Et Martis frameam, & Cyrrhei ſpicula uatis.

Vide

Vide Gell. cap. 25. lib. 10.

¶ Franci, iudex, in veteri jure Feisico art. 40. de uxore alterius rapta.

Franci Armeni, populi Christiani, ritus Latini, in Asia. ||

Francofurtum, ad Mœnum fluvium, urbs Imperialis, nundinis annuis, vernalibus, & autumnalibus, tota Europæ notissima. Vulgo Franci sunt am Mayn. ¶ Est & alia in Germania ejusdem nominis ad Viadum, sive Oderam sita, vulgo Frankfurt an der Oder.

Frâncônes, Germaniæ populi sunt, quos nonnulli Francos Orientales vocant. { Die Frâncen: } à Septentrione Chattis, & Cherusciis: à Meridie Noricis finitimi: ad Occasum Rhenum fluvium: ad Oritum Hercyniæ sylvæ partem, quæ Boëmiam attingit, habentes. Hi olim bonam Galliarum partem occuparunt, ubi hodie Lutetia Parisiorum sita est, quæ etiam Galliæ pars ab illis Francia dicta putatur. Franco-num meminit Cic. in Epist. ad Att. lib. 14.

¶ Francus, liber: in ll. & constitutionibus posterioris ævi. Vox est Germanica, hodie tamen Galliæ tritior, franc, liber. Ital. & Hisp. Franco. ANGL. franeke.

Francomastix, Francorum obirectator. Bud.

Francia, vide Gallia.

Francquera, vide Fria Occidentalis. ||

FRÂNGO, is, fregi, fractum, à φράγειν. Antiqui enim dicebant frago, ut tago, pago. Rumpo, infringo, confringo. { שְׁבַבָּשׁ schabár, ῥύπνου, καρβαλίων, καρτάνω. GALL. Rompre, froisser, briser. ITAL. Spezzare, rompere. GERM. Brüchen. HISP. Quebrar ò quebrantar. ANGL. To break. } Plaut. in Asin. sc. 3. act. 2. Quis nostas sic frangit fores? Catull. de com. Beren. Ferri frangere durtitium. Plaut. Cure. sc. 1. a. 1. Frangit nucem, qui volt esse nucleus. Quint. Frangas potius, quam obliges. Plaut. Capt. sc. 1. a. 1. Frangit aulas in caput parasiti. Cic. 7. Verr. Prætorem tu accusas? frange cervicem. Ubi illud obiret notandum est, Frangere cervicem, tam de eo dici, qui alteri per vim cervicem rumpit, quam de eo, qui patitur. Sic dicitur etiam, Frangit navim, ἐναργέστερ. Fregit brachium, ἀμφίπολε τὸ βραχίονα, quasi ipse fregerit, non potius passus sit. Terent. in Andr. Is frègit navem apud Andrum. Cie. 2. de Orat. Græcalésque cum, in campum cur non venisset, requirent: excusavit Vespa Terentius, quod cum brachium fregisse diceret: hoc est, quod ei brachium esset fractum. Plin. in Epist. Fregit coxam. Plaut. Menach. sc. 3. a. 5. Ait se obligasse crux fractum Esculapius: Apollini autem brachium. ¶ Transfertur & ad incorporea: ut, Frangere animum, pro Compelere, vel etiam imminuere. { ANGL. To discourage, raze, and keep under. } Plaut. in Cisbell. Ita meum frangit amantem animum. Cic. 3. Offic. Qua quidem re audita, fractum animum Annibalis scribit. Frangere audaciam hostis. Livius 5. bell. Pun. Frangere consilia perditionum. Cicer. ad Lentulum, Nec mihi aliter potuisse videor hominum perditionum de me consilia frangere. Frangere diem, pro tere-re, dixit Horat. Ode 7. lib. 2. Frangi, debilitari, succumbere. Cic. 2. de finibus, Potius ergo illa dicantur, Turpe esse viro debilitari, dolere, frangi, succumbere. Frangi dolore. Idem 2. Tuscul. Frangi metu. Idem 1. Offic. Frangi pudore. Idem 2. Tuscul. Minis frangi. Stat. 9. Thebaid. Senec. cap. 1. de consol. ad Marc. Frangendus est dolor. Idem cap. 7. de consol. ad Marc. Frangi luctibus. Idem cap. ult. de tranquill. Frangit animos labor alsidus. Ovid. Eleg. 1. lib. 1.